
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS LOG! “29 260020 

n)
 

E
 

C
o
 

RESOLUCION N* 94.1.1.1, 

PXMULO ORTIZ GARCIA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO MEDIANTE — 0- 

RESOLUCION N* ADA. 94139 DE 23 DE SEPTIRMARE De 1994 

CONSTOERANDO: 

QUE el 1? de agosto de 1994, se ha otorgado ante el Notario Uigóntco 
Octavo del cantén Quito la escritura píblica de aumento de capital, reforma 
y codíficación de estatutos de DE VIAJES Y TURISMO 3.A. PRONITURY 

QUE el Dr. Jaíme Roa Piñeros, en.su calidad de Gerente General “de la 
compañía, con el patrocinio de la Dra. María Rosa Pábara, ha solicitado la 
aprobación de la imticada escritura plblica A cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la misma) 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de la Intendencia 
Jurídica mediante memorando Nos. [MXV,94.2193 de 28 de septiembre de 1994, 
ha emitido informes favorable para la contirmmación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN uso de las atribuciones que ls confiere la Ley? 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) la fijación del capital autorizado en 
5/10'990.009,005 b) el aumento de capital suscrito de QUINIENTOS MIL SUCRES 
(8/500.000,00) PROMOTORA DE VIAJES Y TURISMO S.A. PROVITUR , con lo que asciende 
a CINCO MILLONES DE SUCRES (5/5'000.0900,00) dividido en 1.000 acciones ordina- 
rias y nominativas de CINCO MIL SUCRES (5/5.000,00) de valor cada una; y, 
c) la reforma y codificación de estatutos constante en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el Hdotarío Vigésimo Octavo del cantón Quito 

tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se apruaba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO, DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución, 
arcnive una copia de la misma ” devuelva las restantes can la razón de la 
inscripción que ee! 3 Y, D) la con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura píblica de 25 de febrero de 
1982 par la cual se constituyó la compañía en referencia, «que ha procedido 
a aumentar el capital, reformar y codificar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO, > DISPONER que un extracto de la referida escritura se publique, 
por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejemplar 
de la publicación debers entregarsa á este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el explia 

  

  



A 

Con esta fecha quefla inserita la pre- 

jo 2 serte Rosolución baje e) No, 

del Registro Mercantal tomo. 19Ss. 

dí así cumplimiento a lo dispuesto 
es la misma, de confor nidido 2 da 

establicido en dl Decor to 730 o 

de 2gosto de 1973, pou e al 

Begare Ubicial ST TP 3 

 


